Hinc ergo nascitur difficultas huius controuersiae,
 difficile est & assequari quid sit illud in quo ultimo sicut assen-
 sus nrae fieri, nam apertus quo credo v. g. Deum esse eternum &
 unum non assentitur huic veritati ut primo principis, nec est ipsa
 illat ex terminis, sed assentitur per aliud scilicet quod Deus reuelat.
 rursus quod Deus reuelat hoc mysterium, siquidem non dicitur ex terminis,
 debet cognosci per aliud, de hoc ergo quaeritur quid sit illud per quod
 videtur Deum hoc reuelare. si dicas humanum esse testimonium
 vel alias rationes quoniam non sicut fides nra in autoritate divina
 sed in humana vel in rationibus probabilibus. si vero dicas ultimam
 rationem esse diuinum testimonium & venire debet ad hanc propor-
 tionem tanquam ad primum principium & ex terminis notam.
 Deus reuelat hoc mysterium, quod tamen videtur absurdum. hic est totus
 difficultatis nodus. videmus nunc potissimas vias illum
 dissolueri, omnis est multis quae iam prout antiquata omni pro-
 babilitate spem perdidit.

SECTIO II

Proponuntur variae Theologorum sententiae.

Prima sententia docet fidem ipsam ultimo resolui in lumen infu-
 sum & motionem spiritus sancti. Ideo est credimus reuelari diuine
 quae habemus habitum ex natura, sua inclinantes ad illum assensum
 elicendum. verum haec sententia loquitur plane de diuino genere
 resolutionis, aliud est & quaerere quid concurrat efficienter per
 motum principis, aliud vero quid reuelat quod sit obiectum fixum seu quae
 sit ratio obiectiue mouens ad illum assensum praestandum.
 quaestio a. nra procedit non in primo sensu, sed in secundo in quo certum
 est non per assensum resolui in lumen fidei seu in habitum infusum,
 nam infusio habitus si mouet per motum obiecti nec cognoscitur quidem
 aut

aut percipitur ab habente illum. adde. aliquando etiam assensum
 fidei sine habitu scilicet per auxilium intrinsecam vel extrinse-
 cum actualem. quando aliquis primo convertitur ad fidem, & tunc as-
 sentit tunc habet eandem resolutionem obiectivam cum assensu effica-
 to per habitum. videatur Suarez in presenti disp. 3. sect. 3. ubi late-
 cam sententiam impugnatur.

Quia sententia est aliorum qui dicunt assensum fidei ultimo
 resolu in auctoritatem Ecclesie in quidem humanam & propriam
 de qua habet ex auctoritate infallibili Dei loquentis per Ecclesiam,
 nam si interrogetur fides: cur credat Trinitatem? Respondet quod Deus
 revelavit. Porro si interrogatur: unde scias Deum revelasse.
 Respondet quod Ecclesia catholica. Quia errare non potest ubi docet. Et ex vir-
 tute horum factum satis habet.

Hoc sententia displicet, quia dum fugit ab auctoritate
 humana ipsa Ecclesia rejungit fidem sine ultima ratio finali aut
 inedit plane in circulum vitiorum, prout est. ubi ubi videri fi-
 delem videri sicut Ecclesia habere infallibilem auctoritatem et
 errare non potest. sane hoc non est ex terminis notum & debet dicere
 quod Deus revelavit se tempore Ecclesie amittere. videri iterum: videri
 sicut Deum revelasse hanc auctoritatem. Respondet quod Ecclesia ita
 docet quod errare non potest. ecce manifestum circulum cum probus
 divinitatem revelationem ex auctoritate Ecclesie, & Ecclesie auctoritatem
 ex revelatione divina.

Dicunt in esse vitiorum hunc circulum, habent e. illum
 esse pntendi medium in alio casu, ut si Rexius Minis per Regis
 eptam afferat quia Rex iubet haberi fidem ipsi nuncio, tunc
 credimus eptam esse Regis quia nuntius dicit, nuntio a. credimus
 quia Rex iubet ipsi credi. Sed contra, quia tunc non credimus litteras
 esse Regis prout quia nuntius dicit, sed quia independenter a nuntio testi-
 monio cognoscimus litteras manu Regis conscriptas & regio sigillo sig-
 natas, ita ut fides unius & alterius nullo modo invicem dependant.
 aliorum si alia via non suggereret ad cognoscendum litteras esse Regis
 nisi ipsi nuntio testimonium, impossibile est id credere quia auctori-
 tatem nuntio ut regia auctoritate firmatam, sed ad summum cre-
 dendum quia privatum nuntii auctoritatem.

Res a priori determinatur ex doctrina sectionis pra-
 cedentis quae est, hinc in potest. et sicut Philosophorum, quod omni assensu
 illius debet esse immediatus vel per se ubi quod aliquem immensitate
 sui ultimo imitatur, sicut omni actus voluntatis fundit in bonum
 quod se vel quod aliud quod aliud quod se imitatur, quare sicut non potest
 amari

amari medicina ^{propter} p[ro]p[ri]e p[ro] unitatem si sanitas p[ro]vise
amaretur p[ro] medicina[m], sic nec p[ro] illius assenti[n]i vni veritati
p[ro] aliam. Si hinc alteri p[ro] solam priorem assentiretur. Aliquin
eadem proportio est antecedens ex qua ipsamet mediate inferretur,
& eadem proportio est certior regula, q[uam] quatenus antecedens alterius
est certior suo consequenti, vis e. proportio debet esse certior quam
ea qua ex ipsa inferretur, ut suppono ex h[is]te. nam eademmet pro-
portio quatenus inferretur ex suo consequenti est incertior, quam
suum consequens. ^{etiam} ~~itaque~~ est certior & incertior se ipsa q[uod] repugnet.
videatur Suarez in p[ro]p[ri]a disp. 2 ad. q. num. 9. ubi hoc ipsum pro-
p[ro]p[ri]o rapportis.

Seco dicitur scilicet ratio cuius quod dicitur rationem fidelem
Ultimam fidei est solam auctoritatem Dei revelantis mysterium.
Itaq[ue] solam credimus q[uod] Deus revelans est summa veritas. Auctores
h[uius] rationis dividuntur inter se, alii e. dicunt summam Dei
veritatem esse aequalem rationem fidelem assentendi, revelationem vero esse
solum ^{no-}tionalem & applicatorem auctoritatis divinae, itaq[ue] credimus
solum q[uod] Deus est summa veritas licet ad credendum requiratur appli-
cari divinam veritatem per revelationem h[uius] mysterii. alii es
magis consequenter dicunt eadem fidelem fidei constari ex divina
veritate. Et divina revelatio tanquam ex ratio[n]ib[us] partialib[us], itaq[ue] cre-
dim[us] Trinitatem q[uod] Deus est summa veritas & h[uius] ipse Deus revelavit
mysterium Trinitatis, si e. e. maior ratio cur prima veritas sit ratio
fidelis quam ipsa revelatio, cum utraq[ue] moveat ad assensum mysterii &
altera deficiente h[uius] assentiremur, q[uod] latius infra probandum e.

Contra hanc t[er]tiam sententiam adhuc manet in suo robore
difficultas, nam in primis ^{ad hoc} p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e cogere obiectivam rationem
fidelem illis assentis, si quidem dicitur se credere Trinitatem q[uod] Deus
v[er]ax e. & q[uod] Deus revelavit. rogo: an veritas evidenter Deum reve-
lasse, an vero ex fide. si quidem evidenter, ut p[ro]p[ri]e. Et solum ex fide.
& ille assensu substituitur etiam alia revelatione, cum e. ex terminis
h[uius] dicitur Deum revelasse, debet esse ille assensu mediatu[m] via eius mediantem
cui innuatur. dicunt illum esse assensum primi principii in verbes
fidei & habere habitum fidei vim elucendi assensum in rationem circa
condiciones sed etiam circa principia. admittere libenter eundem habi-
tum inferam p[ro]p[ri]e elicere diversitas atq[ue] circa conclusiones & circa princi-
pia. rogo t[er]t[io] q[ui] fieri potest ut ille assensu sit primu[m] principium
cum h[uius] constat ex terminis Deum hoc revelasse. Alioquin si ex
terminis constat ad q[uod] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
ravela, & alia congruentia ad p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
ex ter =

ex terminis manifestis. pone hominem baptizatum nutritum in
 ignis propone isti. Trinitatis mysterium e divinam revelacionem huius
 mysterij sine alia congruentia ad verum n̄ credit nec assentietur Deum
 revelante hoc mysterium si prudenter operatur. Sed deo q̄ n̄ h̄t suffici-
 ens ^{motuum} mysterium ex parte ob̄i ad iudicandum Deum revelante. Et ha-
 bitz fidei infusus n̄ h̄t vim elicendi assensum immediate circa revelacionem
 praeteritam, alioquin ille hoc h̄ns iam haberem in baptismo. infu-
 sum eo ipso pot̄ assentiri sine alio motivo vel rade. Adde si habitz
 fidei infusus, q̄ signatilis, h̄t vim elicendi hunc assensum. Sed hoc
 revelat, sine aliquo medio vel rade foali licet ob̄i ipsum ut de se
 ob̄torem, cur n̄ potuit idem habitz elicere assensum immediatum
 circa ipsam rem revelatam quod diceret Deus e trinus n̄ stendo
 aliquo medio vel authoritate ad assentendum. ^{cum} vera illeq̄ relicty
 n̄a n̄a tam videtur indigere medio ad illam priorem assensum
 quo dicit Deus revelat, quam ad istum quo dicit Deus e trinus.